
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 2 B          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_MYS_4ROC_14 



Sankce v myslivosti 

  

Předmět: MYSLIVOST 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s problematikou sankcí v myslivosti 

Klíčová slova: Přestupky a pokuty v mysliveckém hospodaření, trestný čin v myslivosti 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 4. 10. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Sankce v myslivosti 

Sankce 

 

Zákon o myslivosti  

 definuje nástroje, kterými orgán státní správy myslivosti vynucuje 

plnění povinností daných tímto zákonem 

 

 přestupky 

 

 pokuty 

 



Sankce v myslivosti 

Přestupky 

 

Orgán státní správy myslivosti uloží pokutu za přestupek: 

 

 fyzické osobě  

 až do výše 10 000 Kč 

 až do výše 30 000 Kč  

 držiteli loveckého lístku 

 až do výše 30 000 Kč  

 může přitom uložit zákaz činnosti do doby 2 let 

při uloženém zákazu činnosti se odebere lovecký lístek 

 lze rovněž vyslovit propadnutí věci 

  

 byl-li přestupek spáchán opakovaně, lze uložit pokutu až do výše, 

která je dvojnásobkem výše uvedených částek 



Sankce v myslivosti 

Pokuty 

 

 výše pokut je dána závažností porušení povinností 
 

 jsou ve výši 10 000,- Kč až 200 000,- Kč 
 

 při opakovaném nesplnění nebo porušení povinností daných zákonem může orgán státní 
správy uložit pokutu až ve výši dvojnásobku sazby, tj. až 400 000,- Kč 
 

 řízení o uložení pokuty lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy se orgán státní správy 
myslivosti dověděl o nesplnění nebo porušení povinnosti, nejpozději však do 3 let ode 
dne, kdy k němu došlo 
 

 pokuta je splatná do 30 dnů ode dne, kdy rozhodnutí o jejím uložení nabylo právní moci 
 

 pokutu vybírá a vymáhá celní úřad podle zvláštních právních předpisů 
 

 výnos pokuty je příjmem Státního fondu životního prostředí 



Sankce v myslivosti 

Trestné činy  

 

 řeší orgány činné v trestním řízení 
 

 trestným činem se rozumí porušení předpisů, které je za trestný čin označeno v trestním 
zákonu 
 

 například: 

 trestného činu pytláctví se dopustil ten, „kdo neoprávněně ulovil zvěř“ 
 

 znamená to, že pokud někdo neoprávněně loví, avšak dosud nic neulovil, dopouští 
se pouze přestupku 
 

 za trestný čin pytláctví může být postižen trestem odnětí svobody až na dva roky, ve 
zvlášť vyjmenovaných případech až na 5 let... atd. 

 



Zdroje 

HROMAS, Josef a kolektiv. Myslivost. Písek: Matice lesnická, 2008, ISBN 978-80-86271-00-2. 
 
Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb. NEUVEDEN. SEZNAM.CZ [online]. [cit. 3.9.2012].  
Dostupný na WWW: <http://www.cmmj.cz/Kultura/Smernice/Zakon-449-2001-o-myslivosti.aspx>. 
 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


